31 também fazia parte da MPV nº 556, de 2011, 

que perdeu a eficácia por decurso de prazo. Trata-se do reajuste do limite de 

valor para a contratação de construção de unidade habitacional no âmbito do 

Programa Minha Casa, Minha Vida (PMCMV), que é aumentado para R$ 

85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Dessa forma, construções desse porte 

podem ser enquadradas no regime especial de tributação aplicável às 

construções imobiliárias de que trata a Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009. 

O art. 32 é outro artigo resgatado da MPV nº 556, de 2011.